平成 22 年 7 月 29 日
各位

会 社 名：川 崎 汽 船 株 式 会 社

 代表者名 ：代表取締役社長執行役員 黒谷 研一

                                  （コード番号 ９１０７ 東証第一部）

 問合せ先：経営企画グループ長     園部 恭也

（℡０３－３５９５－５５９４）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成 23 年 3 月期の第 2四半期連結累計期間・通期連結業績予想につきまし

て、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

 1． 平成 23 年 3 月期第 2四半期累計期間・通期業績予想の修正

（１）修正の内容(連結)

１） 第2四半期累計期間の連結業績予想（平成22年4月1日～平成22年9月30日）

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益
連結四半期

純利益
1株当たり連結
四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

470,000 17,000 14,000 11,000 14.41

今 回 修 正 予 想 (B) 505,000 42,000 36,000 25,000 32.74

増 減 額 (B-A) 35,000 25,000 22,000 14,000 18.33

増     　　　  減             率           (％) 7.4% 147.1% 157.1% 127.3% 127.2%

( ご 参 考 ) 前 期 連 結 実 績
（ 平 成 21 年 9 月 期 ）

400,458 -42,499 -49,875 -43,258 -67.90

第2四半期累計期間

前 回 発 表 予 想 (A)
（ 平 成 22 年 4 月 27 日 公 表 )

２） 通期の連結業績予想（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益
連結当期
純利益

1株当たり連結
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

950,000 32,000 26,000 18,000 23.57

今 回 修 正 予 想 (B) 985,000 57,000 48,000 32,000 41.91

増 減 額 (B-A) 35,000 25,000 22,000 14,000 18.34

増     　　　  減             率     　    (％) 3.7% 78.1% 84.6% 77.8% 77.8%

( ご 参 考 ) 前 期 連 結 実 績
（ 平 成 22 年 3 月 期 ）

838,032 -52,074 -66,272 -68,721 -106.24

通期

前 回 発 表 予 想 (A)
（ 平 成 22 年 4 月 27 日 公 表 )

（２）修正の理由

第１四半期では、ドライバルク市況が堅調に推移、またコンテナ船事業では主要航路の運賃修復が

当初想定を上回り大幅な収支改善となり、更には効率配船、経費削減も引き続き行っており、売上高、

営業利益、経常利益、四半期純利益ともに当初の見込みを大幅に上回りました。第２四半期は、ドラ

イバルク市況が現在調整局面にありますが、コンテナ船は夏場のピークシーズンを迎え、荷動きは好

調に推移しており、運賃も現状の水準を維持できる見込みで、全体では上期は売上高、営業利益、経

常利益、四半期純利益ともに前回発表予想を大幅に上回る見込みとなりましたので、第2四半期累計期

間及び通期の業績予想を上記のとおり修正いたします。なお、下期については、欧米の景気動向・ド

ライバルク市況・円高リスクなど不確定要素があることから、現時点では前回発表の予想から変更し

ておりません。

配当につきましては、第2四半期決算の発表時に、下期の業績見通しとともに見直す予定です。

          以上